SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

PORTARIAS

Gabinete da Secretária

PORTARIA

PORTARIA SOP n.º 0007/2026

Designa servidores para atuarem na Banca Julgadora de Critérios Técnicos de
Licitação, nos termos do artigo 37 da  Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 .

A SECRETÁRIA DE OBRAS PÚBLICAS DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, §1º, inciso I da  Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 ,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso I, do Decreto RS 57.914 de 17 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Designar como Banca Avaliadora de Critérios Técnicos da licitação oriunda do PROA 23/2200-0002119-1 os servidores
abaixo nominados:

Nome : Izadora Flores Rech

ID : 4821963/01

Cargo : Gestora Ambiental

Nome : Bianca Vieira

ID : 4871979/01

Cargo : Gestora Ambiental

Nome : Alessandra Koehler

ID : 4825756/02

Cargo : Bióloga

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Porto Alegre, 05 de janeiro de 2026.

Zilá BreitenbachD
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 07/01/2026 08:50:32 Página 1 de 3

07/01/2026 08:52:00 SOP/DA / DAC/512006301 PARA PUBLICAÇÃO 890

23220000021191

Secretária de Obras Públicas em substituição

Zila Maria Breitenbach
Av. Borges de Medeiros, 1501, 3º andar
Porto Alegre
Zila Maria Breitenbach
Secretária de Obras Públicas
Av. Borges de Medeiros, 1501, 3º andar
Porto Alegre
Fone: 5132885600

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 7 de janeiro de 2026

Protocolo: 2026001364295

Publicado a partir da página: 1545

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 07/01/2026 08:50:32 Página 2 de 3

07/01/2026 08:52:00 SOP/DA / DAC/512006301 PARA PUBLICAÇÃO 891

23220000021191

Nome do arquivo: Materia_67615aa8-c7f0-4ced-88b6-989172537c8b.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C 07/01/2026 08:50:32 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 07/01/2026 08:50:32 Página 3 de 3

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

07/01/2026 08:52:00 SOP/DA / DAC/512006301 PARA PUBLICAÇÃO 892

23220000021191